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محمدجواد ظریف در سفر به لبنان:  

استفاده سیاسی از شرایط مردم 
لبنان انسانی نیست

  ظریف: هیچ یک از کشورهای خارجی نباید دیکته های خود را بر لبنان تحمیل کنند
  آمادگی ایران برای مشارکت در بازسازی خرابی های ناشی از انفجار در بیروت 

روز گذشته، محمدجواد ظریف در نشست خبری مشترک خود با وزیر امور 
خارجه لبنان تأکید کرد: »شرکت های خصوصی ایرانی نیز در زمینه همکاری با لبنان 

دیدگاه دولت ایران را دارند.« 
به گزارش ایرنا، رئیس دستگاه دیپلماسی ایران گفت: »ایران بر این باور است 
که لبنان با دولت و ملت خود توانایی اتخاذ تصمیم های سرنوشت ساز را دارد 
و تهران از تصمیم های مستقل لبنان حمایت می کند.« ظریف افزود: »لبنان 
همان گونه که بر دشمن صهیونیستی پیروز شد، از این بحران نیز پیروزمندانه 

خارج خواهد شد.« 
وزیر خارجه ایران تأکید کرد: »هیچ یک از طرف های خارجی نباید از مشکلات 

لبنان سوءاستفاده و دیکته های خود را بر این کشور تحمیل کنند.« 
محمدجواد ظریف که روز پنجشنبه برای دیدار با مقامات لبنان، گفت وگو درباره 
آخرین تحولات این کشور پس از انفجار مهیب و اعلام همبستگی و همدردی با 
مردم و دولت لبنان وارد بیروت شد، در دیدار با شربل وهبه، وزیر امور خارجه لبنان 
ضمن ابراز تسلیت و همدردی با خانواده جانباختگان حادثه انفجار در بندر بیروت، 
از آمادگی ایران برای کمک به بازسازی خرابی های ناشی از این انفجار به ویژه در 

زمینه های مربوط به تأمین برق، ساخت و ساز، دارو و درمان خبر داد. 
شربل وهبه نیز در این نشست خبری اعلام کرد: »در دیدار با وزیر خارجه ایران 
درباره کمک ها و حمایت هایی که تهران می تواند به لبنان ارایه کند، بحث کردیم. ما 

این پیشنهادها را بررسی و درمورد آنها تصمیم گیری خواهیم کرد.«
 ظریف همچنین در این نشست خبری اعلام کرد که با توجه به جایگاه سیاسی 
لبنان، کمک به بازسازی این کشور باید بدون شرط باشد. او گفت: »دیگران نباید در 
این شرایط اضطراری کمک های خود را مشروط به هر تحولی در لبنان کنند، زیرا به 
نظر ما انسانی نیست که از شرایط مردم برای اهداف سیاسی استفاده شود.« ظریف 
در ادامه تأکید کرد: »جمهوری اسلامی ایران در کنار حکومت و مردم لبنان خواهد 

بود و ما به هر تصمیمی که دولت و ملت لبنان اتخاذ کنند، کمک می کنیم.« 
ظریف در این سفر علاوه بر دیدار با همتای لبنانی خود با نخست وزیر، رئیس 

پارلمان و رئیس جمهوری این کشور نیز دیدار کرد.

وزیر امور خارجه ایران در دیدار با حسان دیاب، نخست وزیر لبنان از آمادگی 
ایران برای تأمین نیازهای فوری به ویژه در حوزه درمان و اقلام مورد نیاز برای بازسازی 
واحدهای مسکونی بیروت خبر داد. ظریف در این دیدار گفت: »کسانی که از انفجار 
بندر بیروت سوء استفاده می کنند، همان کسانی هستند که خواهان ثبات و 
وحدت لبنان نیستند.« حسان دیاب نیز ضمن تشکر از اعلام آمادگی ایران، گفت 
که دولت و ملت ایران در کنار آسیب دیدگان انفجار بیروت خواهند ایستاد. دیاب 
نیازهای ضروری در بخش های درمان و بازسازی واحدهای مسکونی بیروت را 

تشریح کرد. 
ظریف در ادامه دیدار خود با مقامات لبنانی بعدازظهر روز گذشته با نبیه 
بری، رئیس پارلمان لبنان دیدار و درباره رفع نیازهای شرایط حاضر در لبنان 
آمادگی ایران برای همکاری  گفت وگو و تبادل  نظر کرد. ظریف ضمن اعلام 
با لبنان در وقت کنونی گفت که ایران آماده حمایت از این کشور در تمامی 
زمینه های حیاتی است. ظریف در این دیدار تأکید کرد: »دولت آمریکا نشان 
داد که از فهم وقایع سیاسی منطقه عاجز است.« او همچنین اظهار داشت که 
اگر لبنان از ما درخواست کند،  در روند تحقیق درباره مسأله انفجار بندر بیروت 

مشارکت خواهیم کرد. 
ظریف در دیدار خود با میشل عون، رئیس جمهوری لبنان گفت:   »با کمک های 
دوستان تان از مشکلات به وجود آمده در پی انفجار بندر بیروت عبور خواهید 
کرد.« او در این دیدار تأکید کرد که جامعه بین المللی به جای بهره برداری از شرایط 
کنونی لبنان به آن کمک کنند. ظریف همچنین خاطرنشان کرد که ایران در زمینه 

بازسازی،  انرژی و دارو آماده همکاری با لبنان است.
ظریف در این دیدار همچنین توافق میان امارات متحده عربی و اسراییل را 
دردناک خواند و آن را مانند خنجری دانست که از پشت بر لبنان و دیگر کشورهای 
منطقه وارد شده است. وزیر امور خارجه ایران در پیام هایی جداگانه نیز خطاب به 
وزیر امور خارجه لبنان و دبیرکل حزب الله این کشور، چهاردهمین سالروز پیروزی 
جنگ سی وسه روزه علیه اسراییل را تبریک گفت. ظریف همچنین عادی سازی 

روابط امارات با اسراییل را یک نمایش خواند. 

وزیر خارجه ایران تأکید 
کرد: »هیچ یک از طرف های 
خارجی نباید از مشکلات 
لبنان سوءاستفاده و 
دیکته های خود را بر این 
کشور تحمیل کنند.« 
محمدجواد ظریف که روز 
پنجشنبه برای دیدار با 
مقامات لبنان، گفت وگو 
درباره آخرین تحولات 
این کشور پس از انفجار 
مهیب و اعلام همبستگی 
و همدردی با مردم و دولت 
لبنان وارد بیروت شد، در 
دیدار با شربل وهبه، وزیر 
امور خارجه لبنان ضمن 
ابراز تسلیت و همدردی با 
خانواده جانباختگان حادثه 
انفجار در بندر بیروت، از 
آمادگی ایران برای کمک به 
بازسازی خرابی های ناشی 
از این انفجار به ویژه در 
زمینه های مربوط به تأمین 
، دارو و  برق، ساخت و ساز
درمان خبر داد

ایران برقراری روابط امارات و رژیم 
صهیونیستی را محکوم کرد

]ایرنا[ وزارت امور خارجه بامداد جمعه با صدور 
بیانیه ای برقراری روابط میان امارات متحده عربی و 

رژیم صهیونیستی را به شدت محکوم کرد.
به گزارش ایرنا، وزارت امور خارجه ایران در این 
روابط  برقراری  شدید  محکومیت  ضمن  بیانیه  
رژیم  و  عربی  متحده  امارات  میان  دیپلماتیک 
صهیونیستی، این اقدام را حماقتی راهبردی از سوی 
ابوظبی و تل آویو دانست که بی تردید حاصل آن 
تقویت محور مقاومت در منطقه خواهد بود. در این 
بیانیه تأکید شده است که مردم مظلوم فلسطین و 
همه ملت های آزاده جهان هرگز عادی سازی روابط با 
رژیم غاصب و جنایت پیشه اسراییل و همداستانی با 
بی تردید  بخشید.  نخواهند  را  رژیم  آن  جنایات 
خون های به ناحق ریخته شده هفت دهه مقاومت 
برای آزادی سرزمین مقدس فلسطین و قبله اول 
مسلمین، دیر یا زود گریبان خیانتکاران به آرمان 
فلسطین را خواهد گرفت. در ادامه این بیانیه آمده 
است که جمهوری اسلامی ایران اقدام ننگین ابوظبی 
را برای عادی سازی رابطه با رژیم جعلی، نامشروع و ضد 
بشری صهیونیستی خطرناک دانسته و با هشدار 
نسبت به هر گونه دخالت رژیم صهیونیستی در 
که  می کند  اعلام  خلیج  فارس،  منطقه  معادلات 
باید  همراه  دولت های  دیگر  و  امارات  دولت 

مسئولیت تمامی عواقب این اقدام را بپذیرند.  

یک مقام مسئول: هیچ نفتکش ایرانی 
توقیف نشده است

]ایرنا[ یک مقام مسئول در واکنش به برخی 
کشتی های  توقیف  درباره  رسانه ای  ادعاهای 
نفتکش حامل محموله نفتی ایران از سوی آمریکا 
گفت: »هیچ یک از کشتی های ایرانی یا محموله های 
روزنامه  است.«  نشده   توقیف  ایران  به  متعلق 
گزارش  در  جمعه  بامداد  »وال استریت ژورنال« 
اختصاصی به نقل از مقام های آمریکایی نوشت: 
بدون  و  اخیر  روز  چند  در  ایرانی  کشتی   »چهار 
استفاده از زور توقیف شده اند.« در ادعای روزنامه 
وال استریت ژورنال آمده است: »این نخستین باری 
است که دولت ترامپ کشتی های حامل سوخت 

ایران را که تحریم ها را نقض کرده اند، توقیف می کند.«
این مقام مسئول ایرانی در واکنش به ادعای 
این روزنامه گفته است: »جمهوری اسلامی ایران 
همان گونه که بارها اعلام کرده است، به هرگونه 
اقدام خصمانه برای محدودسازی حقوق قانونی 
خود واکنش متقابل نشان خواهد داد و تاکنون 
به هیچ کشوری اجازه اقداماتی از این دست نداده 
است.« حجت سلطانی، سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در ونزوئلا نیز با انتشار مطلبی در صفحه 
شخصی خود در توییتر، در واکنش به این ادعا 
نوشت: »یک دروغ و جنگ روانی دیگر از دستگاه 
تبلیغاتی امپریالیسم آمریکا. نه کشتی ها ایرانی 
آنها ارتباطی به ایران  هستند، نه مالک یا پرچم 
و  حقارت  نمی تواند  تروریست  ترامپ  دارد. 
با  ایران  بزرگ  ملت  برابر  در  را  خود  شکست 
تبلیغات دروغین جبران کند.« خبرگزاری رویترز نیز 
دادستان های  که  بود  داده  گزارش  گذشته  ماه 
چهار  تا  کرده اند  تنظیم  شکواییه ای  آمریکایی 
نفتکش حامل سوخت را که از ایران عازم ونزوئلا 

هستند، توقیف کنند. 

برای پاسخگویی به سوالات نمایندگان در 
کمیسیون های تخصصی

۶ وزیر به مجلس می روند
وزرای اقتصاد، نیرو، راه و شهرسازی، ورزش و 
جوانان، دفاع و امور خارجه برای بحث و بررسی درباره 
مسائل تخصصی هر حوزه و پاسخگویی به سوالات 
شورای  مجلس  کمیسیون های  در  نمایندگان 
ایسنا،  گزارش  به  یافت.  اسلامی حضور خواهند 
کمیسیون های مجلس شورای اسلامی در هفته 
جاری از روز یکشنبه تا چهارشنبه جلسات خود را 
بررسی  کابینه،  وزیر  حضور 6  کرد.  خواهند  برگزار 
اقشار  اساسی  کالاهای  تأمین  نظیر  طرح هایی 
در  عدالت  سهام  ساماندهی  طرح  و  آسیب پذیر 
دستور کار هفته جاری کمیسیون های مجلس قرار 

دارد. 

درخواست از رئیسی برای محاکمه آخوندی
]تسنیم[ بسیج دانشجویی دانشگاه علم و 
فرهنگ در نامه ای به رئیس قوه قضائیه درخواست 
کرد دادگاهی برای بررسی اتهامات وارد به عباس 
شهرسازی  و  راه  مسکن،  سابق  وزیر  آخوندی، 
تشکیل شود. در بخشی از این نامه خطاب به رئیس 
تشکل  به عنوان  ما  »مطالبه   آمده:  قضائیه  قوه 
ع وقت،  دانشجویی از شما این است که در اسر
دادگاهی برای بررسی اتهامات وارد به آقای عباس 
را دچار بحران های  کشور  که متأسفانه  آخوندی، 
اقتصادی و اجتماعی کرده، برگزار و به این اتهامات 
رسیدگی کنید و نتیجه را به سمع و نظر مردم عزیز 

برسانید.« 

افشای نشست های خصوصی سعید 
جلیلی با محور انتخابات ۱۴۰۰

جلسات انتخاباتی سعید جلیلی برای انتخابات 
1400 آغاز شده است. سید حسین نقوی حسینی، 
نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در واکنش به 
شایعه نقل شده از او درباره تشکیل ستاد انتخاباتی 
سعید جلیلی گفت: »من نگفتم ستاد آقای جلیلی یا 
شخص دیگری تشکیل شده است. این نقل قول از 
طرف خودم را تکذیب می کنم. من عرض کردم افرادی 
در عرصه انتخابات ریاست جمهوری فعال هستند و 
نشست های خصوصی  برگزار  می کنند که  کسانی 

مثل آقای جلیلی هستند.« 

قدردانی سرلشکر موسوی از فرمانده 
معظم کل قوا

از  پس  اسلامی  جمهوری  ارتش  کل  فرمانده 
عنایت بزرگوارانه رهبر معظم انقلاب مبنی بر تصویب 
اعطای پرچم و نشان فداکاری به دانشگاه افسری 
امام علی)ع(، در پیامی از معظم له قدردانی کرد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، در متن پیام فرمانده کل ارتش آمده است: 
»عنایت ویژه و لطف بزرگوارانه آن امام عظیم الشأن 
در تصویب اعطای پرچم و نشان فداکاری به دانشگاه 
افسری امام علی)ع( با حضور حماسی دانشجویان و 
فرماندهان این دانشگاه ابلاغ شد و شور و شعف 
زایدالوصفی در ارتش انقلابی ایجاد کرد. این افتخار 
جاودانه، جلوه های تابناکی از اراده  راسخ ارتشیان 
مقتدر در پرتو گوهر درخشان ولایت، برای تداوم راه 
شهیدان و پایداری در جبهه مقاومت آفرید و موجب 
مسرّت، امید و درخشش بیشتر مسیر نورانی جهاد 

فی سبیل الله شد.«
در ادامه پیام امیر سرلشکر موسوی تأکید 
ارتش  رزمندگان  خشنودی  »ابراز  است:  شده 
استقبال  و  اشتیاق  ایران،  اسلامی  جمهوری 
پیشکسوتان، خانواده معظم شهدا و برخی از 
اخلاص،  از  روشنی  نشانه های  جامعه،  اقشار 
، تعهد و وفاداری آحاد ارتش و ملت انقلابی  ایثار
استعداد  از  قاطعی  دلیل  و  فرزانه  رهبر  آن  به 
رهپویان مسیر شهیدان عزت و اقتدار برای ایثار 
جان، تحت فرماندهی آن زعیم عالی قدر و گواه 
در  حضرت عالی  کریمانه  الطاف  ماندگار  تأثیر 
کل  فرمانده  است.«  ولایتمدار  ارتش  کارکنان 
برای  خداوند  شکر  با  اسلامی  جمهوری  ارتش 
»از  است:    آورده  پیام  این  در  ولایت  نعمت 
محبت و پاداش شایسته ولی  امر مسلمین به 
سخت  سپاسگزاریم.  خود  ارتشی  فرزندان 
می کوشیم شاکر عامل باشیم و نقش موثری در 
سمت  به  پرافتخار  مسلح  نیروهای  پیشبرد 
اهداف بزرگ گام دوم انقلاب ایفا کنیم و با کار 
و  شایستگی ها  مضاعف،  انگیزه  و  جهادی 
توانمندی های فرزندان رشید ملت در ارتش را 
سربلند  ایران  آمادگی های  سطح  ارتقای  در 

اسلامی به اوج برسانیم.« 

درباره  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  سکوت  به  ژنو  در  ایران  سفیر 
فعالیت های پنهان هسته ای عربستان و تسلیحات اتمی رژیم صهیونیستی 
اعتراض و تصریح کرد که برخورد دوگانه این سازمان، اعتبار و بی طرفی حرفه ای 

آن را زیر سوال برده است.
به گزارش ایرنا، اسماعیل بقایی  هامانه در نشست عمومی کنفرانس خلع 
سلاح گفت: »در حالی  که رژیم اسراییل به عنوان تنها دارنده تسلیحات اتمی 
در منطقه به سرپیچی آشکار از قوانین بین المللی و تقویت زرادخانه های 
اتمی اش ادامه می دهد، برنامه اتمی عربستان  سعودی نیز به پیچیده تر شدن 

اوضاع منطقه دامن می زند.«
و  ساختگی  اظهارات  جای  به  خواست  عربستان  سعودی  سفیر  از  او 
سرزنش دیگران برای تمام اشتباهات و جنایت های ریاض که با حمایت آمریکا 
در منطقه صورت گرفته است، به نگرانی های جامعه جهانی پاسخ دهد. سفیر 
کشورمان تصریح کرد که عربستان با وجود عضویت در پیمان منع گسترش 
جنگ افزارهای هسته ای )ان پی تی(، به تعهداتش در این زمینه عمل نکرده 
است. فقدان شفافیت و همکاری با بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی 
باعث ایجاد نگرانی های جدی درباره ابعاد برنامه های هسته ای عربستان 

شده است.
او بر همین اساس از مقامات ریاض خواست به تعهدات این کشور 
وفق پیمان ان پی تی و توافقات پادمانی احترام بگذارند و به طور کامل با 

انرژی اتمی همکاری کنند. بقایی  هامانه  آژانس بین المللی  نظام بازرسی 
از آژانس نیز خواست به وظایف خود درباره بازرسی و راستی آزمایی عمل و 
گزارشی از فعالیت های هسته ای عربستان ارایه کند. سفیر ایران همچنین 
از  و  کند  عمل  منطقه  در  مسئول  بازیگری  مانند  خواست  عربستان  از 
قتل بی رحمانه مردم یمن، تروریسم و افراط  گرایی که باعث ویرانی برخی 
کشورهای عرب منطقه شده، دست بکشید و بگذارد کشورهای منطقه 
از طریق اعتمادسازی جمعی و روابط عمیق همسایگی در صلح و آرامش 

زندگی کنند.
در این جلسه، نماینده رژیم صهیونیستی با هیجان عجیبی که موجب 
خنده نمایندگان کشورها شد، از اینکه به زعم او سفیر کشورمان از لفظ رسمی 
»دولت )State( اسراییل« در مورد این رژیم استفاده کرده ابراز خوشحالی کرد.  
این در حالی است که بقایی  هامانه ایالات متحده آمریکا، عربستان  سعودی 
و رژیم صهیونیستی را تنها بازیگران بد ذاتی خواند که با بی احترامی به قوانین 
بین المللی، تلاش می کنند توافق چندجانبه هسته ای ایران و قطعنامه ۲۲۳1 

شورای امنیت سازمان ملل متحد را نابود کنند. 
او در این باره به اظهارات وزیر امور خارجه کشورمان در نشست اخیر 
شورای امنیت سازمان ملل اشاره کرد و افزود که جامعه جهانی در هفته های 
آینده با تصمیم مهمی روبه روست؛ احترام به حاکمیت قانون یا بازگشت به 

قانون جنگل. 

ایران به سکوت آژانس درباره فعالیت های اتمی عربستان و اسراییل اعتراض کرد
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